2019 年 12 月 25 日

各 位

 熱海・大月ホテル 和風館

ホテル ミクラス

「熱海・大月ホテル 和風館」と「ホテル ミクラス」（所在地：静岡県熱海市東海岸町 3-19、

総支配人：小川 修司）は、「佐野美術館」（所在地：静岡県三島市、館長：坪井 則子）にて開催

する展覧会『名刀への道』の鑑賞券付き宿泊プランを本日より販売しますのでお知らせします。

本宿泊プランには、展覧会の鑑賞券が付いており、美術館へ来訪の際に佐野美術館オリジナル

はがきを 1 名さまにつき 1 枚プレゼントします。ご夕食は、「熱海・大月ホテル 和風館」では、

伊豆の海の幸をふんだんに盛り込んだ会席料理「新月」を、「ホテル ミクラス」では、海の幸を

はじめ季節の素材を生かしたフレンチフルコース「プレシャス」をご用意します。月替わりで伊

豆の旬の味覚を使ったこだわりのメニューをご堪能いただけます。

佐野美術館で、2020 年 1 月 7 日（火）から開催する展覧会『名刀への道』は、日本刀が完成

したといわれる平安時代後期から約 800 年を経た今でも多くの人々を惹きつける、当時活躍し

た名工の刀剣のほか、鎌倉時代にかけての刀剣を中心に国宝・重要文化財 9 点を含む約 40 点の

刀剣をご鑑賞いただけます。

「熱海・大月ホテル 和風館」「ホテル ミクラス」は、旅館・ホテル運営の事業ブランド「ORIX

HOTELS & RESORTS 」の「温泉旅館」カテゴリーに属しています。今後も、地元静岡の魅力

を発信し、地域の皆さまにも愛される施設を目指してまいります。

以 上

伊豆の旬の味覚を楽しみ、国宝の刀剣を鑑賞

『名刀への道』鑑賞券付き宿泊プランを販売開始

◆本件に関するお問い合わせ先◆

広報担当 植田・鈴木   TEL：0557-81-6111（代表）

会席料理「新月」(1 月)

フレンチフルコース「プレシャス」(1 月)

1. 佐野美術館『名刀への道』鑑賞券付き宿泊プラン

宿泊期間：2020 年 1 月 7 日（火）～2 月 15 日（土）※1 月 11 日(土)、1 月 12 日(日)は除外

料  金：1 泊夕食、朝食、佐野美術館鑑賞券付き 1 名さま 19,800 円～（1 室 2 名利用）

※サービス料、消費税込み、入湯税別

客  室：【熱海・大月ホテル 和風館】和室 13 畳

【ホテル ミクラス】スーペリアツイン(34 ㎡)

特  典：①美術館にて佐野美術館オリジナルはがきを 1 名さまにつき 1 枚プレゼント

  ②ホテルオリジナル「温泉の素（25g）」（入浴剤）を 1 名さまにつき 2 袋プレゼント

夕  食：【熱海・大月ホテル 和風館】会席料理「名月」

【ホテル ミクラス】フレンチフルコース「プレシャス」

※プラン期間中、月によりメニューが異なります。

「佐野美術館」施設概要

1966 年 静岡県の三島市に開館。展覧会を活動の中心にし、刀剣・人形・絵画・絵本など

多彩な内容で、年に 7 回程度開催しています。常設展示室には収蔵品の一部を展示しており、

年 4 回の入れ替えがあります。四季折々の趣ある日本庭園「隆泉苑」を併設しています。富

士の湧水を取り入れた回遊式庭園で、開館時間中に散策を楽しむことができます。

【所 在 地】静岡県三島市中田町 1-43（伊豆箱根鉄道「三島田町駅」より徒歩 3 分）

【開館時間】午前 10 時～午後 5 時(入館受付は午後 4 時 30 分まで）

毎週木曜休館

【U R L】https://www.sanobi.or.jp/

【電話番号】055-975-7278

展覧会『名刀への道』について

詳細は、佐野美術館公式ウエブサイトの下記ページをご覧ください。

https://www.sanobi.or.jp/exhibition/sword_2019/

和室 13 畳（熱海・大月ホテル 和風館）

スーペリアツイン（ホテル ミクラス）

https://www.sanobi.or.jp/
https://www.sanobi.or.jp/
https://www.sanobi.or.jp/exhibition/sword_2019/
https://www.sanobi.or.jp/exhibition/sword_2019/

2. 「熱海・大月ホテル 和風館」概要

熱海駅から徒歩 12 分、海まで徒歩 1 分という立地にあり、

観光の拠点としても最適です。熱海の中心街にありながら、

雑踏を避けた閑静な立地に佇む純和風旅館。伊豆の恵みをふ

んだんに使用した料理とおもてなしで至福の時を演出しま

す。旬の山海の幸を生かした調理長謹製の本格会席料理を、

お召しあがりいただけます。樹齢 300 年の高野槙露天風呂も

自慢のひとつ。古くは徳川家に献上されていたほど名湯とし

て名高い「藤沢湯」は、メタケイ酸を豊富に含んだ「美肌の湯」として親しまれています。日本

ならではの文化と情緒が創り出すおもてなしをお楽しみください。

所 在 地 〒413-0012 静岡県熱海市東海岸町 3-19

施 設 規 模 客室数 28 室

温 泉 高野槙露天風呂、内風呂（男女各 1 ずつ）

料 飲 施 設 お食事処 七重

宴 会 場 大宴会場 1、小宴会場 3、会議室 2

その他施設 売店、カラオケルーム、卓球コーナー、駐車場(宿泊者専用)

交通アクセス 電車：JR 熱海駅より徒歩約 12 分またはタクシーで約 5 分

車：東名高速道路厚木 I.C.から小田原厚木道路経由で 55 ㎞(約 60 分)

東名高速道路沼津 I.C.から伊豆縦貫道・熱函道路経由で 34 ㎞(約 55 分)

U R L https://www.wafuukan.com

電 話 番 号 0557-81-6111（代表）

経 営 会 社 株式会社杉乃井ホテル（オリックスグループ 100％出資会社）

https://www.wafuukan.com/
https://www.wafuukan.com/

3. 「ホテル ミクラス」概要

青い海と空、四季を問わず太陽の光がふりそそぐ温泉天国

熱海。海の美しさを生かし、「癒し」と「くつろぎ」をコンセ

プトに、内外装とも青を基調に目の前の海と一体感を創出し

ています。温泉は天然成分の化粧品といわれている美肌成分

メタケイ酸が豊富に含まれている自家源泉「大月の湯」、180

度のパノラマが広がる絶景露天風呂、深くやさしく癒される

リラクゼーションを提供するスパ、シンプルなデザインの落

ち着いた雰囲気の客室、地元の旬の食材をふんだんに使用したダイニングでのフランス料理で大

人のためのリゾートライフを演出いたします。

所 在 地 〒413-0012 静岡県熱海市東海岸町 3-19

施 設 規 模 客室数 62 室

温 泉 女性ː露天風呂 1・内風呂 1・ミストサウナ 1 リラクゼーションラウンジ 1

男性ː露天風呂 1・内風呂 1・ドライサウナ 1

料 飲 施 設 ダイニング、バー、宿泊者専用ラウンジ

その他施設 スパ、売店、駐車場(宿泊者専用)

交通アクセス 電車：JR 熱海駅より徒歩約 12 分またはタクシーで約 5 分

車：東名高速道路厚木 I.C.から小田原厚木道路経由で 55 ㎞(約 60 分)

東名高速道路沼津 I.C.から伊豆縦貫道・熱函道路経由で 34 ㎞(約 55 分)

U R L https://www.micuras.jp

電 話 番 号 0557-86-1111（代表）

経 営 会 社 株式会社杉乃井ホテル（オリックスグループ 100％出資会社）

https://www.micuras.jp/
https://www.micuras.jp/

4. ブランド「ORIX HOTELS & RESORTS」概要

オリックス不動産株式会社が運営する宿施設のうち国内 12 施設を対象とした旅館・ホテル運

営の事業ブランドです。

ブランドのコンセプトは、「また行きたい、と思っていただける場所。」お客さまのさまざまな

ご要望やときにはお客さま自身も気づかないニーズに対して新鮮なご提案のできる存在であり

たいと考えています。 https://www.orixhotelsandresorts.com/

(1)宿泊施設一覧

(2)事業ブランドにおけるカテゴリー概要

  「ORIX HOTELS & RESORTS」のブランドは、4 つのカテゴリーで展開します。ご年齢や

同行者、旅の目的や仕方などさまざまな利用シーンにあった旅のご提案ができるブランドを目

指します。

【ブランドカテゴリー】

https://www.orixhotelsandresorts.com/
https://www.orixhotelsandresorts.com/